
BOE núm. 196 Viernes 16 agosto 2002 6843

Yeguas, Puente Nuevo, Guadalnellato y San Rafael
de Navallana (Córdoba).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 31 de octubre de 2001 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 3 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 4.721.050,22 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de junio de 2002.
b) Contratista: «Oficina Técnica de Estudios y

Control de Obras, Sociedad Anónima» y «Martín
Casillas, Sociedad Limitada», en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.613.491,84 euros.

Madrid, 30 de julio de 2002.—El Subdirector gene-
ral de Presupuestos y Contratación, Antonio J. Alca-
raz Calvo.—37.844.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
el concurso de consultoría y asistencia que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas, Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas, plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

c) Número de expediente: 09.123-155/0311.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para redacción del proyecto del embalse de
Valdepatao y de su colector-desagüe del sistema de
riegos del Alto Aragón, término municipal Candas-
nos (Huesca).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 7 de aogsto de 2001 y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 8 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 694.373,85 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de julio de 2002.
b) Contratista: «Ibérica de Estudios e Ingeniería,

Sociedad Anónima» (IBERINSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 562.040,98 euros.

Madrid, 30 de julio de 2002.—El Subdirector gene-
ral de Presupuestos y Contratación, Antonio J. Alca-
raz Calvo.—37.839.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la obra que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas, Dirección

General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas, plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

c) Número de expediente: 09.272-206/2A11.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto de obras

complementarias número 1 del de gran reparación
de la acequia de la Violada y su camino de servicio
entre el origen y el punto kilométrico 16,668, tér-
mino municipal de Almudevar (Huesca).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.660.164,98 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 19 de julio de 2002.
b) Contratista: «Obras y Servicios Públicos,

Sociedad Anónima» y «Sacyr, Sociedad Anónima»,
en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.660.164,98 euros.

Madrid, 30 de julio de 2002.—El Subdirector gene-
ral de Presupuestos y Contratación, Antonio J. Alca-
raz Calvo.—37.837.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
el concurso de consultoría y asistencia que
se cita.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas, Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas, plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

c) Número de expediente: 09.272-309/0511.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la inspección y vigilancia de las obras
de construcción de la acequia de Ontiñena. Tér-
minos municipales de Ontiñena y otros (Huesca).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 4 de julio de 2001 y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 3 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.133.795,25 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 9 de julio de 2002.
b) Contratista: «Ibérica de Estudios e Ingeniería,

Sociedad Anónima» (IBERINSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 478.301,97 euros.

Madrid, 30 de julio de 2002.—El Subdirector gene-
ral de Presupuestos y Contratación, Antonio J. Alca-
raz Calvo.—37.836.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
el concurso de consultoría y asistencia que
se cita.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas, Dirección

General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas, plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

c) Número de expediente: 10.410-294/0511.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Proyecto de cana-

lización del río Llobregat desde el puente de Mer-
cabarna hasta el mar, con inclusión de medidas
correctoras de impacto ambiental. Actualización
según la DÍA con addenda de octubre de 1999.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 25 de enero de 2002 y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 26 de enero 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.923.938,83 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de julio de 2002.
b) Contratista: «Ibérica de Estudios e Ingeniería,

Sociedad Anónima», y «Taller de Ingeniería Ambien-
tal, Sociedad Limitada», en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.496.438,84 euros.

Madrid, 30 de julio de 2002.—El Subdirector gene-
ral de Presupuestos y Contratación, Antonio J. Alca-
raz Calvo.—37.833.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la obra que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas, Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas, plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

c) Número de expediente: 09.123-185/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras del proyecto

de acondicionamiento y mejora de los caminos afec-
tados por las obras de la presa de Itoiz, término
municipal Aoiz (Navarra).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 18 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 612.969,54 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de junio de 2002.
b) Contratista: «Construcciones Azpiroz y Sara-

legui, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 569.448,70 euros.

Madrid, 30 de julio de 2002.—El Subdirector gene-
ral de Presupuestos y Contratación, Antonio J. Alca-
raz Calvo.—37.838.


